
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº ;223 -2016-0EFA/OA 

Lima, O 1 MAR. 2016 

El Informe Nº 047-2016-0EFNOA-RTESF de fecha 01 de marzo de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán ; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFNCD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

, ,·'.)'I Y F1sc 

1~{i,§f"' ,z.-% Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
(~.· · · -~¿\~·~r , las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
\/ · /ff. solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
-~\:,<)',_ _../ l que se encuentren previamente inscritos; 

U ,OEf~/ -
Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 

Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo de 
calificación que comprende del 16 al 22 de febrero del 2016. Debe precisarse que dentro 
de este periodo se encuentran comprendidas las solicitudes presentadas en la sede 
central y en las Oficinas Desconcentradas del OEFA durante su transcurso, así como 

1 



aquellas presentadas con anterioridad en las Oficinas Desconcentradas del OEFA, que 
han sido recibidas por la Oficina de Administración con fecha posterior; 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 
001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 16 al 22 de febrero del 2016, presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 16 al 22 de febrero del 2016, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º .- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
....--.-- Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe) . 

t
J ::,10N Y F/iJc. (> ~ 
' - "'n 
{{(C:' ::T ~ .t ~ 

1• :(·,:< s )> 

r- r~, - ~,~ : . (:~:,'{U [if 
\\•,\J ,. ' • r,;, 

\:\;, .,/!¡ , c1. --'· -.!!_ O::o/ 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

&~i~ arián 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N!! -2016-0EFA/OA 

ANEXOI 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 16.02.16 AL 22.02.16 

N' DE APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION REG. 

417-16 
ALARCON FARFAN, FLOR DE MARIA 
BEATRIZ 

TERCERO SUPERVISOR 5-11, 5-111, 5-IV LIC. EN BIOLOGIA 23860978 SI 

418-16 ANAYA LOPEZ, LUIS ENRIQUE 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111 /5-111 
ING. AMBIENTAL Y DE 

10271395 SI' 
TERCERO SUPERVISOR/ RECURSOS NATURALES 

419-16 BARRANZUELA RAMIREZ, LILIANA 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

5-V / F-V ABOGADO 45452906 SI' 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 

420-16 CANDIOTTI MARTINEZ, RONALD FRANK TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 44924475 SI' 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 

421-16 CARRASCO ORUE, JOHANA PAMELA 
TERCERO SUPERVISOR/ 5-11, 5-111, 5-IV, 5-V / 

ABOGADO 42031711 SI' 
TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-IV, F-V 

CAYSAHUANA HUAMAN, LEONIDAS 
TERCERO EVALUADOR/ 

422-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45113237 SI 
URBANO 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

423-16 CERNA CASTILLO, WALTER FRANCISCO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV BACH. EN ING. GEOGRAFICA 45164679 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

424-16 CHAVEZ LA TORRE, LUCIA XIMENA TERCERO SUPERVISOR 5-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45784371 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
425-16 CLEMENTE VALVAS, PEDELY CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ING. DE MINAS 40430645 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

426-16 CORREA QUIÑONES, PAOLA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV GEOGRAFO 42833583 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, BIOLOGO, ESPECIALIDAD: 

427-16 CUBA CHAUPIN, YANET TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, RECURSOS NATURALES Y 41405522 SI 
TERCERO FISCALIZADOR F-V ECO LOGIA 
TERCERO EVALUADOR/ 

428-16 CUBA TELLO, MARIA VANESSA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV ING. QUIMICO 41273158 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

429-16 DE LA CRUZ FRANCESQUI, ELISEO TERCERO SUPERVISOR 5-111 
ING. QUIMICO; 

19844576 SI 
ESPECIALIDAD: METALURGIA 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, BIOLOGO CON MENCION EN 
430-16 DE LA OLIVA MENDOZA, GLORIA SOLEDAD TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, HIDROBIOLOGIA Y 43476550 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V PESQUERIA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 
431-16 DIAZ DEL RIO, JHONATHAN JHOHAN TERCERO SUPERVISOR/ 

5-IV, 5-V / F-111, F-IV 
ING. AMBIENTAL 45950554 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

432-16 EGOAVIL GUILLERMO, GEORGE LUIS(**) TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 42394852 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ 5-11, 
433-16 FALCON LA PUENTE, LESLIE CAROL TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, 5-IV / F-11, F-111, ING. AMBIENTAL 40507292 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

HUAMAN DELGADO, CESAR EMILIO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 
434-16 TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 45523541 SI 

LEONIDAS F-IV, F-V 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 
435-16 LABAN CABRERA, LEYLI ROXANA TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 45785821 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
436-16 LANDA FARFAN, LUIS ARTURO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V ABOGADO 42940227 SI' 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, /- _ 437-16 LUQUE TUPAC, JADER ARTURO TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, ING. DE PETROLEO 42618038 SI 

~,-,.,9~ y ·ls2:i;-:-,.., TERCERO FISCALIZADOR F-V 

~ 
-~1\. TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / ING. EN GESTION 
43a-fs; 1 MARIN LOZANO, SINDY MAGALY TERCERO SUPERVISOR/ 45532425 SI . ti l F-IV, F-V AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR . 
~t ! 

. 439),61 MENDOZA SERRANO, GRACIELA TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V BACH. EN ING. GEOGRAFICA 41997452 SI 
\. .. 
~ "_/ TERCERO EVALUADOR/ 

ING. AMBIENTAL Y DE 
.:.440-16 MONTOYA GONZALES, VICTOR RAUL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 44947017 SI 

RECURSOS NATURALES 
TERCERO FISCALIZADOR 

MURILLO TARAZO NA, LUIS EDWIN (**) 
ING. AMBIENTAL Y DE 

40469856 SI 441-16 TERCERO EVALUADOR E-11, E-111 
RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
442-16 NIETO PALACIOS, DIEGO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN BIOLOGIA 46812341 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

~ / 443-16 

TERCERO EVALUADOR/ 
ÑATO CARRILLO, JOSE LUIS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 41131370 SI 

1~ TERCERO FISCALIZADOR 

f. ·:i) t i_.1. -· ,V ;,:-
! -r·, -_: .'·j\ \ \ ,::;~ i) :...~· 

Anexo 1-1 ~ K,,,Ut , • • ~ ,.. l~: 

<:!J. ... ,·r 



Resolución de Administración N!! -2016-0ffA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 

444-16 ORIHUELA CANGALAYA, MARIANELLY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 
RECURSOS NATURALES 

43219902 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
445-16 PRADO BAUTISTA, JULIO TERCERO SUPERVISOR 5-11 ING. DE PETROLEO 07152852 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
446-16 RAMOS PEREZ, FRANK TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV BACH. EN ING. GEOGRAFICA 44160335 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

//ó'.)Ñ ~ SAAVEDRA DIOSES, PERCY LUIS TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-1 ING. GEOLOGO 07821821 SI 
¡ ·'Y v TERCERO FISCALIZADOR 

@- ,(, 

''é}'. TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / BACH. EN ING. AMBIENTAL Y . n~ ·,-.., 

·n,.:,, 
, 4.is-1 ~} SARAVIA ALVARADO, SUSANA CARIDAD TERCERO SUPERVISOR/ 46634157 SI 

.;:sT l!,CiON.f.' TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V DE RECURSOS NTURALES 

' . 44!lf16' SUAREZ GALINDO, DIANA CAROLINA TERCERO FISCALIZADOR F-V ABOGADO 46314935 SI 
~ ~& ~z, TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ 5-11, ~ -· 50-16 VASQUEZ NUÑEZ, BRUNO BRUCE TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, 5-IV / F-11, F-111, BIOLOGO 05379983 SI' 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV 
: ·, r Fi,· ') Se encuentra desaprobado{•) en otra{s) categoría{s) y/o nivel{es) solicitado{s), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución . 

.::r ..;' -~.,t!\. No se califica su solicitud en los otros niveles y categorías a los que postula, por encontrarse actualmente inscrito en estos. 

l ::~i:?12~~1c:i 
\ ~~ r, .. v 1 • • I_{i 

"'°'b I • ~ • A(\', 
O ·OEr , 

Anexo 1- 2 



Resolución de Administración Nº -2016-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 16.02.16 AL 22.02.16 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

TERCERO EVALUADOR/ ING. AMBIENTAL Y DE 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

418-16 ANAYA LOPEZ, LUIS ENRIQUE E-11 / S-11 10271395 NO tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º y 20º del 
TERCERO SUPERVISOR/ RECURSOS NATURALES 

Rea lamento. 

TERCERO SUPERVISOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

419-16 BARRANZUELA RAMIREZ, LILIANA S-111, S-IV / F-111, F-IV ABOGADO 45452906 NO tiempo requerido en los literales c) y d) de los artículos 20º y 21 º del 
TERCERO FISCALIZADOR 

Realamento. 

CANDIOTTI MARTINEZ, RONALD 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. AMBIENTAL Y DE 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

420-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 44924475 NO tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
FRANK 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 

Reglamento. 

CARRASCO ORUE, JOHANA TERCERO SUPERVISOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

421-16 S-1 / F-1 ABOGADO 42031711 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 20º y 21 º del 
PAMELA TERCERO FISCALIZADOR 

Rea lamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

436-16 LANDA FARFAN, LUIS ARTURO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 42940227 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

450-16 VASQUEZ NUÑEZ, BRUNO BRUCE TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 BIOLOGO 05379983 NO tiempo requerido en el Literal a) de los articules 19º, 20º y 21º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

451-16 ALEGRIA MONT, CCIARY MARIA TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN BIOLOGIA 45107668 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

452-16 
ALVAREZ BARRANZUELA, CARLOS 

TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. DE PETROLEO 10791286 NO 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 

MANUEL Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en el Literal a) del 
Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, la 
copia de su titulo profesional o grado académico, su certificado de 
habilidad vigente para el ejercicio profesional de ser el caso, ni la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

CAIRO ROMERO, ARTURO 
TERCERO EVALUADOR/ trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en los numerales 1, 2 y 4 

453-16 
CRISANTO 

TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V NO ACREDITA 45136255 NO del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita 
TERCERO FISCALIZADOR contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas 

afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios 
universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 

/ 
alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reglamento. 

- -.. - - -· ·· .. -

( 



/. 

(/ _, 
<' 
.iJ 

~ · 

454-16 

455-16 

456-16 

457-16 

458-16 

459-16 

460-16 

461-16 

¡/ 
- ' 

TERCERO EVALUADOR/ 

CALLO SANCHEZ, MIRTHA SILVIA TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
CARRASCO TINEO, ALBERTO 

TERCERO SUPERVISOR/ 

CASALINO BEJARANO, GERALDINE 

LUZ 
TERCERO SUPERVISOR 

CHUMBE NOLASCO, LENIN TERCERO EVALUADOR/ 

DIMITRIV TERCERO SUPERVISOR/ 

CLEMENTE VALVAS, PABLO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
LINDHER 

TERCERO FISCALIZADOR 

CORDOVA VILLALOBOS, 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
ALEJANDRO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
CRUZ CASTILLO, ANGHELA 

TERCERO SUPERVISOR/ 
BAR BARITA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

CRUZ YUFRA, DIANA KATHERINE TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

~ris;::-:-..__ 
.- r ~ .. J-. '!>. 

Resolución de Administración N!! -2016-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 

E-11 / S-11 / F-11 ING. QUIMICO 42275227 NO el tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia profesional 
se realizó desde el título profesional, por no haber adjuntado su 
diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
E-1 / S-1 ING. QUIMICO 16633786 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19º y 20º del 

Realamento. 

Con respecto a los niveles S-111 y S-IV, no acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en los 
literales c) y d) del Artículo 20º del Reglamento. Con respecto al nivel 

S-111, S-IV, S-V ABOGADO 40183046 NO S-V, no acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos 
de forma alternativa en el Literal e) del artículo citado. 

No presentó correctamente su solicitud de inscripción, de acuerdo 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 
BACH. EN GENETICA Y 

43380886 NO 
con el formato establecido en el Anexo 1, por no haberla firmado, 

BIOTECNOLOGIA requisito exigido de conformidad con el Literal a) del Articulo 9º del 
Reo lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 31678989 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

E-V/ S-V / F-V BIOLOGO MICROBIOLOGO 42114194 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artlculo 9º del Reglamento. 

Con respecto a los niveles E-IV, S-IV y F-IV, no acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. Con 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
BACH. EN DERECHO 46427771 NO 

respecto a los niveles E-V, S-V y F-V, no acredita contar con 
F-IV, F-V experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a las 

funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios 
en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
copia de su título profesional o grado académico, ni su certificado de 
habilidad vigente para el ejercicio profesional de ser el caso, 

E-IV/ S-IV / F-IV NO ACREDITA 70463566 NO requisitos exigidos en el Literal b) y en los numerales 1 y 2 del Literal 
c) Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los art!culos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 



462-16 ICRUZ YUFRA, YANDIRA KAREN 

463-1 6 IDAVALOS CHECCO, JOSE LUIS 

IDIAZ RUIZ, CHRISTHIAN 
464

º

16 
LEONARDO 

465-16 IJUAREZ FLORES, ROSA 

466-16 ILEIVA BANCES, JOSE OMAR 

467
_
16 

ILOZA MONTOYA, JOAN 

CATHERINE 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

1 TERCERO FISCALIZADOR 1 

TERCERO EVALUADOR/ 

j TERCERO SUPERVISOR/ 1 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

J TERCERO SUPERVISOR/ j 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

468_16 l:~~~.¡UE OLORTEGUI, HERBERT TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

/ 
(Í

,.--¿,oi•iY F1~ 
\),.. v ' ~ ~- <~ ,,. 
HtG1STR , OC %'. 

o T[H _RQS z 
\ ?r,. ncor ·l·11~c1:~;1w I: 

~L <~: 
, .:,, \V'. 

·o ·OH !\· °' 

---~ 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 

F-11 

E-IV / S-IV / F-IV 

E-IV / S-IV / F-IV 

E-11 / S-11 / F-11 

E~V / S-V 

ING. AMBIENTAL 

BACH.ENING.PESQUERA 

1 ABOGADO 1 

1 BACH. EN ING. GEOLOGICA 1 

1 ING. QUIMICO 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 

BACH. EN ING. 

PETROQUIMICA 

Anexo 2 - 3 

1 

70463567 

09834266 

43782133 

45054548 

16790041 

40144732 

72299690 

NO 

NO 

1 NO 

1 NO 

1 NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración N!! -2016-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

Con respecto a los niveles E-111, E-IV, S-111 y S-IV, no acredita contar 
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en los 
literales c) y d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. No se 
califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los 
niveles E-V y S-V, por encontrarse actualmente inscrito en estos. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 21º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Re_g_lamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, ni la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y 
en el Numeral 4 del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia pre profesional mínima de 
un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos 
de forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º y 20º del 
Reglamento. 

\ 



Resolución de Administración Nº -2016-0EFA/OA 

No presentó correctamente su solicitud de inscripción, de acuerdo 
con el formato establecido en el Anexo 1, por no haberla firmado, 
requisito exigido de conformidad con el Literal a) del Artículo 9º del 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / Reglamento. Tampoco ha presentado su ficha del Registro Único de 

469-16 MAZA POMA, JAVIER OSWALDO TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. GEOGRAFICA 47374258 NO Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 
Reglamento. Asimismo, con respecto a los niveles E-IV, S-IV y F-IV, 
no acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º , 20º y 21 º del 
Realamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

470-16 NUÑEZ MARTINEZ, MARISOL 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1 / S-1 ING. SANITARIO 42808608 NO 
con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

TERCERO SUPERVISOR/ Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 
el tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19º y 20º del 
Rea lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 

471-16 ORDOÑEZ AQUINO, CAROL GEIMY TERCERO SUPERVISOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / ING. AMBIENTAL Y DE 

41440524 NO 
la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-11, F-111 RECURSOS NATURALES trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 

Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 

TERCERO EVALUADOR/ requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

472-16 PACA LAURA, ALEXCY EMILY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV BACH. EN ING. QUIMICA 46849373 NO 
Tampoco ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el 

TERCERO FISCALIZADOR 
formato actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de 
conformidad con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del 
Rea lamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

RIVERA HUAMAN, GUILLERMO TERCERO EVALUADOR/ 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

473-16 
DAVID TERCERO SUPERVISOR/ 

E-11, E-111 / S-11, S-111 ING. QUIMICO 29278752 NO Artículo 9º del Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo 
que requiere su inscripcíon en los niveles E-1 y S-1, por encontrarse 
actualmente inscrito en estos. 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

474-16 ROSALES GUILLEN,CARMEN ROSA ING. AMBIENTAL 31654071 NO con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. No se 
TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V 

califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los 
niveles E-11 y S-11, por encontrarse actualmente inscrito en estos. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada 
documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

~ 

Anexo 2 - 4 · 


